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Sammanfattning 
Stadens nämnder har uppdragits att, inom ramen för stadens 

övergripande EU-policy, anta egna riktlinjer för sitt EU-

policyarbete. Riktlinjerna ska utgå från följande tre rubriker: 

  

 EU:s inflytande på förvaltningens verksamhetsområde  

 Vägledande principer för förvaltningens EU-policyarbete  

 Strategi för att få genomslag för EU-policyarbetet 

 

Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag till riktlinjer för 

nämndens EU-policyarbete. Socialnämndens riktlinjer ska vägleda 

förvaltningens EU-arbete utan att styra på detaljnivå, ersätta 

framtida remissvar eller kräva regelbunden uppdatering. 

Förvaltningen förslår att socialnämnden godkänner de föreslagna 

riktlinjerna för socialförvaltningens EU-policyarbete. 
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Bakgrund 
Den 12 december 2016 antog Stockholms stads 

kommunfullmäktige en ny EU-policy (Dnr 171-1890/2015) som 

klargör stadens övergripande inställning till det europeiska 

samarbetet. Staden har en positiv inställning till EU-samarbetet där 

nämnder och bolagsstyrelser ska arbeta aktivt med EU-frågor för att 

ta till vara stadens och stockholmarnas intressen. EU-policyarbetet 

ska bidra till att staden når målen i Vision 2040 – Ett Stockholm för 

alla.  

 

Följande principer ska vägleda stadens EU-policyarbete: 

 

1. verka för att beslut fattas så nära medborgarna som möjligt 

2. verka för ett socialt, ekologiskt, ekonomiskt och 

demokratiskt hållbart EU 

3. verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd  

 

Principerna ska ligga till grund för stadens nämnder och 

bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på EU-nivå och vid 

utarbetande av stadens inställning i enskilda EU-ärenden. Det är 

kommunstyrelsen som beslutar om stadens uppfattning i 

stadsövergripande EU-frågor och som ansvarar för att samordna 

stadens internationella arbete. Nämnder och bolagsstyrelser beslutar 

om stadens position i verksamhetsspecifika EU-ärenden. Allt 

påverkansarbete gentemot EU ska ske i nära samarbete med 

kommunstyrelsen, samt vid behov i nära samarbete med 

koncernledningen för Stockholms Stadshus AB. 

Ärendet 
För att precisera Stockholms stads EU-policy har 

stadsledningskontoret gett berörda nämnder och bolagsstyrelser i 

uppdrag att anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete. Riktlinjerna 

ska utgå från respektive nämnds verksamhetsspecifika 

förutsättningar och kan skrivas utifrån tre rubriker: 

 

- EU:s inflytande på nämndens/bolagsstyrelsens 

verksamhetsområde 

- Vägledande principer för nämndens/bolagsstyrelsens EU-

policyarbete 

- Nämndens/bolagsstyrelsens strategi för att få genomslag i 

EU-policyarbetet 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förslaget till riktlinje har tagits fram i samråd med 

utbildningsförvaltningen, äldreförvaltningen och internationella 

enheten på stadsledningskontoret. Förvaltningsgruppen har 

behandlat ärendet den 6 december 2017. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 7 

december.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningens EU-policyarbete ska fokusera på frågor som 

rör välfärd och sociala frågor inom EU. EU har liten formell makt 

inom det sociala området och det finns få lagstiftande eller 

tvingande regler som medlemsländerna måste följa. Socialpolitiken 

är främst ett nationellt område men som direkt eller indirekt kan 

påverkas genom annan lagstiftning eller andra instrument.  

Det viktigaste instrumentet för få mer direkt genomslag inom 

medlemsländernas välfärdspolitik är EU:s sammanhållningspolitik 

som bland annat genomförs via Europeiska Socialfonden. 

I samband med att kommissionen under våren 2017 presenterade ett 

diskussionsunderlag om EU:s sociala dimension och en social 

pelare har vikten av att föra upp socialpolitiska frågor på EU-nivå 

betonats. 

 

De föreslagna riktlinjerna beskriver att förvaltningens EU-

policyarbete ska vägledas av de tre vägledande principerna som 

redogörs för i ärendets bakgrund.  

Förvaltningen ska verka för att socialpolitiken förblir ett nationellt 

och kommunalt ansvarsområde där beslut fattas nära medborgarna 

och utifrån deras behov.  

 

Mot bakgrund av det ökade antalet människor på flykt och att 

utsatta grupper rör sig allt mer mellan länder är det särskilt viktigt 

att förvaltningen deltar i utvecklingen av ett socialt hållbart EU.  

När tillfälle ges ska förvaltningen även bidra till att EU:s beslut är 

väl avvägda och underbyggda genom att svara på frågor och 

remisser som rör relevanta EU-initiativ.  

 

Riktlinjerna tydliggör att genomslag och påverkan i EU-

policyarbetet bygger på samverkan, bevakning samt representation 

och deltagande i relevanta forum. Förvaltningens arbete ska ske i 

samråd med stadsledningskontorets internationella enhet och i 

samverkan med arbetsmarknads, utbildnings- och 

äldreförvaltningen.  
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Socialförvaltningen ska särskilt bevaka de områden inom EU som 

rör förvaltningens eget arbetsområde. Förutom att bevaka den 

finansiella fördelningen av EU:s budget och eventuella lagförslag 

innebär detta bland annat att följa utvecklingen kring förslaget om 

en social pelare inom EU och diskussionerna om EU:s sociala 

dimension. Dessutom ska förvaltningen följa inriktningen för 

socialfondens investeringar. 

 

Förutom fortsatt deltagande i Eurocities Social Affairs Forum med 

tillhörande arbetsgrupper är det viktigt att förvaltningen medverkar i 

internationella besök och konferenser. Detta är ett sätt att både 

bevaka förvaltningens intressen inom EU samt att lära av andra 

städers erfarenheter och visa på våra egna goda exempel.    

  

Förvaltningen anser att socialnämndens riktlinjer ska vägleda 

förvaltningens EU-arbete utan att styra på detaljnivå, ersätta 

framtida remissvar eller kräva regelbunden uppdatering. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner de föreslagna 

riktlinjerna för socialförvaltningens EU-policyarbete. 
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